Ad laudes matutinas et horas.

antiphona.

1. Ipse in excelsis habitabit, munimenta
 saxorum sublimitas eius: & regem
 in decore suo videbunt oculi eius. Ps. 33.
2. Aperti sunt caeli, et vidit visiones Dei: & et
 eue ignis et splendor in circuitu eius. Ezech. 1.

3. Non gavisus sum ad ruinam eius,
qui me oderat: & ut expe terem maledi-
cens animam eius. Job. 31.

4. ad laud. Esto fidelis usque ad mortem, &
et dabo tibi coronam vitæ. apoc. 2.

5. asumam servum meum: & ponam
thronum eius super lapides istos. Jer. 13.

Lectio Jac. i.

Beatus vir, qui sufferat tentationem;
quoniam cum probatus fuerit, accipiet
coronam vitæ, quam repromisit Deus
diligentibus se.

R. br. gloria et honore & coronasti
cum Domine. Ps.

V. Et constituisti eum super opera ma-
nuum tuarum. & coronasti. Ps. 8.

Hymnus clun. S.

1. Quid obstinata pectora
Verbo Dei resistitis? &
Sacras docentis paginas
Sacrum quid os contumditis?
2. Omnes in unum seruiunt,
Saxis graves armant manus: &
Gentes tot inter barbaras
Christum cauebat prodicans.
3. Adhuc loquenti ponditur
Stellata caeli regia: &
Ad dexteram patris videt
Sublime stantem Filium.
4. Non deserit dux militem
Dum roborat, quem respicit: &
Stat arbiter certaminis
Futurus ipse premium.
5. Deo mori sub iudice
Bugnantis est victoria: &
Dum grando saxorum pluit,
Atque sensilis affixus polo.

G. Mens nempe largo vivido
 Torrente lucis ebría: x.
 Et corporis memor sui,
 Jam plena clumen ebibit.

7. Jesu tibi sit gloria,
 Cui natus es de virgine: x.
 Cum patre ungue spiritu,
 In sempiterna secula. amen.

R. Tu Domine susceptor meus es:

R. Gloria mea, et exaltans caput meum. Ps. 138.

ant. Bened. ant. Mendaces offendit do-
 minus, qui macularunt illum. x. et
 Dedit illi claritatem eternam. Sap. 10.

Oratio Sac. Gelas.

Da nobis, quo sumus Domine, imitari
 quod colimus, ut discamus et inimicos
 diligere: quia eius natalitia celebra-
 mus, qui novit etiam pro persecutori-
 bus exorare Dominum nostrum Jesum
 Christum Filium tuum: qui tecum.

Pro commemoratione octavo Nativitatis

ant. Habemus redemptionem in Christo, x.
 qui est imago invisibilis, primogenitus
 omnis creaturo. Coloss. 1.

R. Benedictus, qui venit in nomine do-
 mini:

R. Deus Dominus, et illuxit nobis. Ps. 117.

Oratio Sac. Greg.

Concede nobis, omnipotens Deus: ut
 salutare tuum nova caelorum luce
 mirabile, quod ad salutem mundi
 hodierna festivitate processit, nostris
 semper innovandis cordibus oriamur.
 qui tecum vivit.

Ad Tertiam.Lectio Jobi. 16.

Superbum sum absque iniquitate manus
meae, cum haberem mundas ad Deum
preces: ecce in caelo testis meus, et con-
sciens meus in excelsis.

V. Dominus mihi adiutor:

R. Non timebo, quid faciat mihi homo. Ps. 114.

Ad Sextam.Lectio Matth. 5.

Diligite inimicos vestros, benefacite
his, qui oderunt vos, et orate pro per-
sequentibus et calumniantibus vos:
ut sitis filii Patris vestri, qui in caelis
est.

V. Pro eo, ut me diligere, detrahe-
bant mihi:

R. Ego autem orabam. Ps. 108.

Ad Vesperam.Lectio Psal. 50.

Quis est, qui iustificat me, quis contra-
dicet mihi? Nemus simul, quis est
adversarius meus? auerit ad me: Ecce
Dominus Deus auxiliator meus, quis est,
qui condemnet me?

V. Ecce Deus adiuvat me:

R. Et Dominus susceptor est animae meae.
Ps. 50.

Ad Vesperas.

Antiphona ut in II. Vesperis et Abiuratis.

Lectio apoc. 3.

Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno
meo: sicut et ego vici, et sedicum Patre meo
in throno eius.

R. br. Posuisti Domine * super caput
eius:

V. Coronam de lapide pretioso * super. Ps. 20.

Hymnus clun. l.

1. Miris probat se se modis
Prodepe prompta charitas: *
Et blandiens et mergans
Amica semper charitas.

2. Dum saxa corpus atterunt,
Ad astra mens extollitur: *
O Christe, dixit, suscipe
quem pono pro te spiritum.

3. Qui rectus orabat sibi,
Supplex et expirans humi, *
Liqua deserti sanguinis
Bacem perorat hostibus.

4. Audivit e caelo Deus
Suprema verba clari tyris: *
Prodator ante qui fuit,
Fit proda sanctus gratia.

5. Beata mors, tum candido
Sopore clausit lumina: *
Ad lucis aethera iubar
Jam liber artus, evolat.

6. O Christe, quid non, dum fauces,
Humana posunt spectora? *
Cuius triumphum pangimus,
Fac nos et exemplum sequi.

7. Jesu tibi sit gloria,
Cui natus es de virgine: *
Cum patre, cumque spiritu,
In sempiterna secula. amen.

V. Magna est gloria eius in salutaribus:

R. gloriam et magnum decorem impo-
nes super eum. Ps. 20.

De Magnif. ant. Invocavit Dominum omni-
potentem: & Aspi Dominus glorificavit eam,
in offerendo illi coronam gloria. Gal. 114.

Pro commemoratione S. Joannis apost.

ant. amantissimus Domini habitabit con-
fidenter in eo: & quasi in thalamo tota
die morabitur, et inter humeros eius requies-
et. Deut. 33.

An velamento alarum tuarum exultabo:

Et adhaesit anima mea post te. Ps. 62.

Oratio Sac. Greg.

Ecclesiam tuam Domine benignus illustra;
A beati Joannis apostoli tui et Evangelistae
illuminata doctrinis; ad dona perveniat
tempiterna.

Pro commeni. octava trinitatis.

ant. Filius Dei venit, et dedit nobis sensum,
ut cognoscamus verum Deum: & Asimus
in vero Filio eius. J. Jo. 5.

Et Hic est Deus, Deus noster in aeternum:

Et Ipse reget nos in secula. Ps. 47.

oratio ut supra ad laudes.

Die XXVII. Dec.

S. Joannis apostoli et Evangelistae.

Festivitas II. clavis. jr. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

In vit. Jesum in cuius sinu recubuit
Joannes, & venite adoremus. Jo. 21.

Hymnus.

- 1. Tu, quem pro reliquis Christus amaverat,
o Dulces hominis delicias Dei: &
Curarum socius, funeris et comes,
Et testis quoque gloriae.
- 2. Fortunate nimis, cui licitum fuit
Attingere manu Verbum, hominem Deum: &
Hunc audire, oculis cernere, in mundo
Quin et colloquio frui.

3. Hoc vos quanta fuit, cum tibi credidit.
Sensus Christus amans pectoris intimos: *
Quando monte super totus homo deus
Se se numine uestiit.

4. Jesu tu placido dum reculas sinu,
Solus plena Deo vivida flumina: *
Illa lapsu tacito se propius tuis
Numen sensibus inserit.

5. Hinc tu semper amans, semper amabilis,
Hinc a frontis honos, virginis pudor: *
Hinc caeleste iubar, quod super os decet,
Toto vertice funditur.

6. Valli maxima laus, maxima Filio,
Amborumque sacro maxima Flamini: *
Hac est certa fides, fontibus e tuis
Quam divinitus hausimus. amen.

In I. nocturno.
antiphona.

1. Vidit Jesus duos fratres, Jacobum Ze-
bedaei et Joannem fratrem eius in navi, *
cum Zebedaeo patre eorum. Matth. 4.

2. Vidit ipsos componentes retia in navi, *
et vocavit illos. Marc. 1.

3. Illi statim relinquit retibus et patre, *
secuti sunt eum. Matth. 4.

4. Accedunt ad Jesum Jacobus et Joannes
dicentes: * da nobis, ut unus ad dexteram
tuam, et alius ad sinistram sedeamus in
gloria tua. Marc. 10.

5. Respondens Jesus dixit: potestis bibere
calicem, quem ego bibiturus sum? *
dicunt ei: possumus. Matth. 20.

6. Calicem quidem meum bibetis: * sedere
autem ad dexteram meam vel sinistram,
non est meum dare vobis, sed quibus pa-
tratum est a patre meo. ibid.

7. Calicem salutaris accipiam:
Et nomen Domini invocabo. Ps. 115.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 2.

Ego cum venissem ad vos fratres, veni non
in sublimitate sermonis, aut sapentia,
annuntians vobis testimonium Christi.
Non enim iudicavi, me scire aliquid inter
vos, nisi Jesum Christum, et hunc cruci-
fixum. Et ego in infirmitate, et timore
et tremore multo fui apud vos. Et sermo
meus, et predicatio mea non in persuasi-
bilibus humane sapentia verbis, sed in
ostensione spiritus et virtutis: ut fides
vestra non sit in sapentia hominum, sed
in virtute Dei.

¶ Stupor circumdederat Petrum in cap-
tura piscium, similiter Jacobum et Joan-
nem: et reliquis omnibus secuti sunt
Jesum. ¶ Ipsi viderunt opera Domini,
Amirabilia eius in profundo. et. Luc. 5.
Ps. 106.

Lectio II.

Sapientiam autem loquimur inter per-
turos: Sapientiam vero non huius seculi,
eque principum huius seculi, qui destru-
ntur: sed loquimur Dei sapientiam in
mysterio, quae abscondita est, quam predesti-
navit Deus ante secula in gloriam nostram:
nam nemo principum huius seculi cog-
novit, si enim cognovissent, numquam
dominum gloria crucifixissent. Sed sicut
scriptum est: quod oculus non vidit, nec
auris audivit, nec in cor hominis ascendit,
ne preparavit Deus iis, qui diligunt illum:
his autem revelavit Deus per spiritum
suum: Spiritus enim omnia scrutatur etiam
profunda Dei. Quis enim hominum scit,

que sunt hominis, nisi spiritus hominis,
qui in ipso est? ita et que sunt Dei, nemo
cognovit, nisi spiritus Dei.

R. Assumam te serve meus, dicit Dominus, *
et ponam te quasi signaculum, quia te elegi.
V. Dabo tibi thesauros absconditos et arcana
secretorum, ut scias quia ego Dominus.
* et ponam. agg. 2. ff. 45.

Lectio III.

Nos autem non spiritum huius mundi
accepimus, sed spiritum, qui ex Deo est,
ut sciamus, que a Deo donata sunt
nobis: que et loquimur non in doctis
humano sapientie verbis, sed in doctrina
spiritus, spiritualibus spiritualia
comparantes. animalis autem homo
non percipit ea, que sunt spiritus Dei,
stultitia enim est illi, et non potest in-
telligere: quia spiritualiter examinatur.
spiritualis autem iudicat omnia, et ipse
a nemine iudicatur. Quis enim cognovit
sensum Domini, qui instruat eum? nos
autem sensum Christi habemus.

R. Assumpsit Jesus Petrum et Jacobum
et Joannem, et ascendit in montem, ut
oraret, et facta est species vultus eius al-
tera: * et viderunt maiestatem eius.
V. Posuit oculum suum super corda il-
lorum, ostendere illis magnalia. * et vid.
Luc. 9. Gal. 14.

Lectio IV. cap. 5.

Et ego, fratres, non potui vobis loqui
quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus.
Tamquam parvulis in Christo lac vobis

solum dedi, non escam: nondum enim
 roboratis; sed nec nunc quidem potestis,
 adhuc enim carnales estis. Cum enim sit
 inter vos zelus et contentio, nonne carna-
 les estis, et secundum hominem ambulatis?
 cum enim quis dicat: ego quidem sum
 Pauli; alius autem: ego Apollo; nonne
 homines estis? quid igitur est Apollo? quid
 vero Paulus? minister eius, cui credidistis,
 et unicuique sicut Dominus dedit. Ego plan-
 tavi, Apollo rigavit; sed Deus incrementum
 dedit. Itaque neque qui plantat, est aliquid,
 neque qui rigat, sed qui incrementum dat
 Deus. Qui autem plantat, et qui rigat,
 unum sunt.

R. Amantissimus Domini habitabit
 confidenter in eo: * quasi in thalamo
 tota die morabitur, et inter humeros
 illius requiescet. V. Erat recumbens unus
 ex discipulis eius in sinu Iesu, quem dilige-
 bat Iesus. * quasi. V. gloria. * quasi. Iud. 33.
Jo. 13.

In II. nocturno.
antiphona.

1. Non admisit Iesus, quemquam se sequi, *
 nisi Petrum, et Jacobum et Joannem. Marc. 5.
2. Joannes recubuit in coena super pedus
 Iesu, et dixit: * Domine, quis est, qui tra-
 det te? Jo. 21.
3. Cum vidisset Iesus matrem, et discipulum
 stantem, quem diligebat, dicit matri
 suae: * ecce filius tuus. Jo. 19.
4. Dicit discipulo: ecce mater tua: * et ex
 illa hora accepit eam discipulus in sua. ib.
5. Venit Maria Magdalene ad Petrum, et ad
 discipulum, quem amabat Iesus: * et
 dicit illis: tulerunt Dominum. Jo. 20.
6. Stetit Iesus in littore, * et dixit discipulus
 ille, quem diligebat, Petro: Dominus est. Jo. 21.

V. Dabis eum in benedictionem in seculum
seculi:

R. Letificabis eum in gaudio cum vultu tuo.
Ps. 20.

Lectio V.

Ex libro sancti Hieronymi presbyteri,
De scriptoribus ecclesiasticis. cap. 9.

Ioannes apostolus, quem Iesus amavit
plurimum, filius Zebedei, frater Jacobi
Apostoli, quem Herodes post passionem
Domini decollavit, novissimus omnium
scripsit Evangelium, rogatus ab Asiae
episcopis, adversus Cerinthum, aliosque
haereticos, et maxime tunc Ebionitarum
dogma consurgens, qui asserunt, Christum
ante Mariam non fuisse: unde et com-
pulsus est divinam eius nativitate m-
edicere.

R. Hic est discipulus ille, qui testimonium
perhibet de his, et scripsit hoc: et scimus,
quia verum est testimonium eius. V. Cog-
nitus est in verbis suis fidelis, quia vidit
Deum lucis. et scimus. Jo. 21. Euli. 16.

Lectio VI.

Quarto decimo igitur anno, secundam
post Neronem persecutionem movente
Domitiano, in Balmos insulam rele-
gatus, scripsit apocalypsim, quam inter-
pretatur Iustinus martyr et Irenaeus.
Interfecto autem Domitiano, auctis
eius ob nimiam crudelitatem a senatu
rescriptis, sub aeterna principis rediit ipse sum;
ibique usque ad Traianum principem
perseverans, totas Asiae fundavit, rexitque
ecclesias: et confectus senio, sexagesimo
octavo post passionem Domini anno
mortuus, iuxta eandem urbem sepultus est.

¶ Propheta magnus et fidelis in conspectu
 Dei, & usque in sempiternum ostendit futura,
 et abscondita, antequam venirent. U. dea-
tus, qui custodit verba prophetia libri
hujus: et ego Johannes audiui et vidi hoc.
 & usque. Luci. 48. apoc. 22.

Lectio VII.

Ex commentario eiusdem in
 epistolam ad galatas. l. 3. c. 6.

Deatus Johannes Evangelista, cum Ephesi
 moraretur usque ad ultimam senectutem,
 et vix inter discipulorum manus ad calc-
 sianam deferretur, nec posset in plura
 vocem verba contorere; nihil aliud per
 linguas solebat profere collectas, nisi hoc:
 filioli, diligite alterutrum. Tandem dis-
 cipuli et fratres, qui aderant, odio affecti,
 quod eadem semper audirent, dixerunt:
 magister, quare semper hoc loqueris? cui
 respondit dignam Joanni sententiam: quia
 preceptum Domini est, et solum fiat, suf-
 ficit.

¶ Charissimi! hoc mandatum habemus
 a Deo: & ut qui diligit Deum, diligat et
 fratrem suum. V. Judicium patris audite
filii, et sic facite, ut salvifitis. & qui diligit.
1. Jo. 4. Luci. 5.

Lectio VIII.

Ex libro sancti Augustini Episcopi
 De consensu Evangelistarum.
l. 1. c. 4.

Tres primi Evangelistae in his rebus maxi-
 me diversa sibi sunt, quas Christus per huma-
 nam carnem temporaliter gessit: porro
 ultem Johannes ipsam maxime divinita-
 tem Domini, quo Patri est aequalis, intendit,
 unque praecipue suo Evangelio, quantum

inter homines sufficere credidit, commensare curavit. Itaque longe a tribus istis superius fertur; ita ut hos videas quodammodo in terra cum Christo homine conversari, illum autem transcendere nebulam, qua tegitur omnis terra, et pervenire ad liquidum caelum, unde acie mentis acutissima atque firmissima videret, in principio Verbum Deum apud Deum, per quem facta sunt omnia: tanquam qui de pectore ipsius Domini, super quod discumbere in eius convivio solitus erat, secretum divinitatis eius uberius, et quodammodo familiariter biberit.

R. Quod audivimus, et manus nostrae contrectaverunt de verbo vitae, et annuntiamus vobis: et vitam aeternam, quae erat apud Patrem, et apparuit nobis.
V. Incerta et occultata sapientia tua, manifestasti mihi Domine. et vitam.
V. gloria. et annuntiamus. j. jo. j. Ps. 50.

In III. nocturno.

Ant. Eue Deus noster iste: expectavimus eum: et salvabit nos. ps. 25.
cantica ut in Nativitate Domini.

V. Hic est Deus, Deus noster in aeternum:
R. Ipse reget nos in secula. Ps. 47.

Lectio IX.

De Epistola prima beati Joannis apostoli. cap. j.

Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, quod manus nostrae contrectaverunt de Verbo vitae: et vita manifestata est, et vidimus et testamur, et annuntiamus vobis vitam aeternam, quae erat apud Patrem, et apparuit nobis. Quod vidimus et audivimus

annuntiamus vobis, ut et vos societatem
habeatis nobiscum, et societas nostra sit
cum Patre, et cum filio eius Jesu Christo.

R. Hoc scripta sunt, ut credatis, quia Jesus
est Christus Filius Dei, & et ut credentes
vitam habeatis in nomine eius. V. In ipso
vita erat, et vita erat lux hominum. & ut
credeatis. Jo. 20. 31.

Lectio X.

Et hoc scribimus vobis, ut gaudeatis, et
gaudium vestrum sit plenum. Et hoc est
annuntiatio, quam audivimus ab eo, et
annuntiamus vobis; quoniam Deus lux
est, et tenebre in eo non sunt ullo. Si dice-
rimus, quoniam societatem habemus cum
eo, et in tenebris ambulamus, mentimur,
et veritatem non facimus. Si autem in
luce ambulamus, sicut et ipse est in luce;
societatem habemus ad invicem, et sanguis
Jesu Christi Filii eius emundat nos ab omni
peccato.

R. Vidimus et testificamur: & quoniam
Pater misit Filium suum Salvatorem mun-
di. V. Qui vidit, testimonium perhibuit;
et ille scit, quia vera dicit: ut et vos credatis.
& quoniam. 1. Jo. 4. Jo. 19.

Lectio XI.

Si dixerimus, quoniam peccatum non
habemus, ipsi nos seducimus, et veritas
in nobis non est. Si confiteamur peccata
nostra, fidelis est et justus, ut remittat nobis
peccata nostra, et emundet nos ab omni
iniquitate. Si dixerimus, quoniam non
peccavimus, mendaciam facimus cum, et
verbum eius non est in nobis.

R. Qui abscondit scelera sua, non dirigitur: &
qui confessus fuerit et reliquerit ea, misericordia

consequetur. V. Si confiteamur peccata
nostra, fidelis est et iustus, ut remittat nobis
peccata nostra. * qui. Prov. 28. j. qd. j.

Lectio XII. cap. 2.

Filioli mei, haec scribo vobis, ut non peccetis.
Sed et si quis peccaverit, advocatum habemus
apud Patrem, Jesum Christum iustum: et
ipse est propitiatio pro peccatis nostris: non
pro nostris autem tantum, sed etiam pro
totius mundi. Et in hoc scimus, quoniam
cognovimus eum, si mandata eius obser-
vemus. qui dicit, se nosse eum, et man-
data eius non custodit, mendax est, et in
hoc veritas non est. Qui autem servat ver-
bum eius, vere in hoc charitas Dei perfecta
est.

R. Si diligitis me, mandata mea servate. *
qui habet mandata mea, et servat ea, ille
est, qui diligit me. V. Cura disciplina di-
lectio est, et dilectio custodia legum illius
est. * qui. V. Gloria. * qui. Jo. 14. Sap. 6.

Sequentia Sancti Evangelii

Secundum Joannem. cap. 21.

In illo tempore: Dixit Jesus Petro: sequere
me. Conversus Petrus vidit illum discipu-
lum, quem diligebat Jesus sequentem,
qui et recubuit in caena super pectus eius,
et dixit: Domine, quis est, qui tradet te?
At uno ergo cum vidisset Petrus, dixit Jesus:
Domine, huius autem quid? Dicit ei Jesus:
Si cum volo manere, donec veniam, quid
ad te? tu me sequere. Exiit ergo sermo iste
inter fratres: quia discipulus ille non mo-
ritur. Et non dixit ei Jesus: non moritur;
sed: si cum volo manere donec veniam, quid
ad te? Hic est discipulus ille, qui testimonium
perhibet, de his, et scripsit hoc: et scimus, quia
verum est testimonium eius.

De Laudibus matutinis et horas.antiphona.

Attic est discipulus, quem diligebat Je-
sus, * qui et recubuit in caena super
pectus eius. Jo. 21.

Sub umbra illius, quem desideraveram
sedi: * et fructus eius dulcis gutturi
meo. Cant. 2.

3. Inveni sunt sermones tui, et comedi
eos: * et factum est mihi verbum in
gaudium, et in letitiam cordis. Jer. 15.